

GESTIONE INA=CASA

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

===

25084-Costruzione case per lavoratori in Fasano - 2° settennio

Via per la Selva - cant. 15633.

Importo a base d'asta

£. 62.319.045

" al netto del ribasso del 3,50%

" 60.137.878

Contratto: n. 2125 del 5/8/1959 reg. a Brindisi il 7/8/1959 al n. 280
mod. I vol. 114.

Impresa: Carparelli Nicola

=====

PERIZIA SUPPLETIVA PER LAVORI DI MIGLIORAMENTO

1/107) Provvista e posa in opera di
cancellate a ringhiere in ferro
battuto, ecc.

copertura di parte delle
gabbie di scala sulle ter-
razze in profilati di ferro:

palazzina grande 3x420 = Kg. 1260

" picc. 2x420 = " 840

sono Kg. 2100 295 619.500

2/NP. 1) Provvista e posa in opera di vetri dello
spessore minimo di mm. 5-6 armati con rete
quadrata del lato di cm. 1/1,5 in opera con
stucco, compreso lo sfido ed ogni altro
onere e magistero.

pannelli per chiusura delle suddette
coperture gabbie di scala sulla ter-
razza:

palazz. grande 3x27 = mq. 81

" picc. 2x27 = " 54

sono mq. 135 2.650 357.750

3/21) Calcestruzzo dosato a Kg. 300 di cemento
tipo 500 per mc. 0,800 di pietrischetto
calcareo, ecc.
cordoli di ancoraggio della struttura
ferro della copertura delle gabbie di
scala:

a riportare

977.250

riporto

977.250

$$\begin{aligned} 3 \times 2,75 \times 0,45 \times 0,25 &= mc \cdot 0,93 \\ 6 \times 0,90 \times 0,40 \times 0,55 &= " \quad 0,32 \\ 6,00 \times 0,25 \times 0,25 &= " \quad 0,37 \\ 2 \times 1,90 \times 0,20 \times 0,40 &= " \quad 0,30 \\ 3,25 \times 0,20 \times 0,25 &= " \quad 0,16 \end{aligned}$$

$$\text{sono } mc \cdot \underline{\underline{3,08}}$$

$$mc \cdot 3,08 \times 5 = mc \cdot \underline{\underline{15,40}}$$

9000

138.600

4/23) Ferro omogeneo in opera sagomato
per c.a.

armatura delle strutture di
cui innanzi:

$$mc \cdot 15,40 \times 60 = Kg \cdot \underline{\underline{924}}$$

125

115.500

5/NP.2) Taglio a forza, in qualunque sezione
di calcestruzzi per cemento armato.

taglio dei cordoli esistenti per
innesto cordoli ancoraggio coper-
tura in ferro delle gabbie di scala:

$$5 \times 2 \times 0,50 \times 0,30 \times 0,50 = mc \cdot \underline{\underline{0,75}}$$

3.000

2.250

6/39) Rampe e pianerottoli di scale in
soletta di c.a. con calcestruzzo
ecc.

rampe per raggiungere la terrazza:

$$\text{rampe: } 5 \times 2 \times 3,50 \times 1,10 = mq \cdot 38,50$$

$$\text{pian: } 5 \times 2 \times 2,50 \times 1,30 = " \quad 32,50$$

$$\text{sono } mq \cdot \underline{\underline{71,00}}$$

2.700

191.700

7/41) Intonaco civile a tre strati spessore
cm. 1.

sottorampe e pianerottoli scale

$$\text{in più: } 5 \times 2 \times 3,50 \times 1,10 = mq \cdot 38,50$$

$$5 \times 2 \times 2,50 \times 1,30 = " \quad 32,50$$

$$\text{sono } mq \cdot \underline{\underline{71,00}}$$

200

14.200

8/45) Tinteggiatura a latte di calce
e colori, ecc.

$$\text{idem come sopra: } mq \cdot \underline{\underline{71,00}}$$

20

0.420

9/50) Provvista e posa in opera di lastre
di pietra di Trani, ecc. spessore cm. 3:

gradini nuove rampe:

$$5 \times 2 \times 10 \times 1,15 \times 0,35 = mq \cdot 40,25$$

soglie porte terrazza

$$5 \times 1,00 \times 0,30 = " \quad 1,50$$

$$\text{sono } mq \cdot \underline{\underline{41,75}}$$

4.200

175.350

a riportare

1.616.270

riporto

1.616.270

10/51) Idem come sopra ma dello spessore di cm. 2:

sottogradi nuove rampe:

5x2x10x1, 12x0, 14 = mq. 15,68

zoccolotto battiscopa

5x2x10x0,60x0,16 = " 9,60

5x2x2x1,30x0,16 = " 4,16

5x2x2,50x0,16 = " 4,00

sommano mq. 33,44

3.800

127.072

11/33) Pavimento a marmette in mosaico alla veneziana, ecc.

pavimento nuovi pianerottoli

5x2x2,50x1,30 = mq. 32,50

1.100

35.750

12/107) Provvista e posa in opera di cancellate o ringhiere, ecc.

ringhiere nuove rampe di scala:

5x2x3,80x14 = Kg. 532

295

156.940

13/91) Corrimano in plastica colorata in opera, ecc.

ringhiere nuove rampe di

scala: 5x2x3,80 = ml. 38,00

1.200

45.600

14/97) Costruzione di linea elettrica sottotraccia, ecc.

sotto i nuovi pianerottoli di

scala: 5x2 = N. 10

5.000

50.000

Sommano

2.031.632

A cui si deducono le opere comprese nel progetto principale e che non saranno più eseguite per le seguenti quantità:

a) Solaio misto:

vuoto corrispondente alla

copertura in ferro e vetri:

3,45x1,10x5 = mq. 18,97

2,50x1,30x5 = " 16,25

sono mq. 35,22

3500

123.270

a riportare

123.270

2.031.632

	riporti	123.270	2.031.632
b) gretonato:			
idem come sopra:	<u>mq. 35,22</u> x 200	7.044	
c) Asfalto:			
idem come sopra:	<u>mq. 35,22</u> 800	28.176	
d) Marmette:			
idem come sopra:	<u>mq. 35,22</u> 1000	35.220	
	zommano deduzioni		<u>193.440</u>
	restano		1.838.192
	a dedurre il ribasso d'asta del 3,50%		<u>64.337</u>
	restano		<u>1.773.855</u>
	Ed in cifra tonda	£.	<u>1.770.000</u>
			=====

Brindisi,

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Olindo ANGELINI)

Visto:
IL DIRETTORE TECNICO IACP
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:
IL PRESIDENTE
(Comm. Com. te Ubaldo VALLARINO)